
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2023 (230)                                                                                              wtorek, 28 listopada 2023 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! DRUGA ODSŁONA AKADEMII BOHATERÓW KLIMATU WYSTARTOWAŁA 

Świąteczne warsztaty żywieniowe, gry, doświadczenia, a także wizyty w 

Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej, ekospalarni oraz Centrum Edukacji 

Ekologicznej Bielany to tylko niektóre punkty programu, jakie zaplanowano dla 

uczestników drugiej edycji Akademii Bohaterów Klimatu. Dziś, w Nowohuckim 

Centrum Kultury, swoją całoroczną przygodę z Akademią rozpoczęli uczniowie z 

10 klas z 10 krakowskich szkół podstawowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

ATAK ZIMY W KRAKOWIE – OSTRZEŻENIE PRZED INTENSYWNYMI OPADAMI 

ŚNIEGU!  

Jesień w kalendarzu, zima w pogodzie. Specjaliści z Instytutu 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie ostrzegają przed intensywnymi 

opadami śniegu w naszym regionie. Dziś może spaść nawet 10 centymetrów 

białego puchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PROGRAM „CIEPŁE MIESZKANIE” DLA MAŁYCH WSPÓLNOT 

MIESZKANIOWYCH 

Na podstawie wprowadzonych zmian w programie „Ciepłe mieszkanie”, 

Kraków będzie miał możliwość ubiegania się o wsparcie finansowe dla wspólnot 

mieszkaniowych obejmujących od 3 do 7 lokali mieszkalnych. W celu 

rozeznania, małe wspólnoty mieszkaniowe są proszone o zgłaszanie chęci 

wzięcia udziału w programie przez infolinię Wydziału ds. Jakości Powietrza 

UMK, tel. 12 616 8848, czynną w dni robocze w godz. 7.40–15.30. Zgłoszeń 

można dokonywać do 29 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277764,34,komunikat,druga_odslona_akademii_bohaterow_klimatu_wystartowala.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277747,26,komunikat,atak_zimy_w_krakowie___ostrzezenie_przed_intensywnymi_opadami_sniegu_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277755,26,komunikat,program__cieple_mieszkanie__dla_malych_wspolnot_mieszkaniowych.html
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NOWE! STACJE SYSTEMU PARK-E-BIKE ZAMKNIĘTE OD 28 LISTOPADA 

Z uwagi na prognozowane trudne warunki pogodowe, stacje systemu 

Park-e-Bike zostały zamknięte dzisiaj, 28 listopada, a nie, jak było 

zaplanowane – od 30 listopada. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W KRAKOWIE SPOTKAJĄ SIĘ ANIMATORZY MIEJSC OTWARTYCH Z CAŁEJ 

POLSKI 

Ponad 150 przedstawicieli organizacji pozarządowych i pracowników 

urzędów z całej Polski spotka się 29 i 30 listopada w krakowskim Klastrze 

Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 na 7. Ogólnopolskiej 

Konferencji "MIEJSCA OTWARTE. Rozmowy o przestrzeniach spotkań 

sąsiedzkich".  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! INFOLINIA WSPARCIA PSYCHOLOGICZNEGO DLA RODZICÓW I 

NAUCZYCIELI 

W Krakowie działa telefoniczna linia wsparcia psychologicznego dla 

rodziców, opiekunów i nauczycieli, którzy mogą porozmawiać ze specjalistą na 

temat zaburzeń rozwojowych i problemów psychicznych dzieci. Aby skorzystać 

z teleporady, wystarczy się zarejestrować.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TO ONI DZIAŁAJĄ NA RZECZ KRAKOWSKICH RODZIN 

27 października w krakowskiej filharmonii odbyła się gala partnerów 

programu Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+. Wydarzenie jest okazją do 

podziękowania i wyróżnienia przedstawicieli firm komercyjnych oraz miejskich 

instytucji, które oferują rodzinom wielodzietnym ulgi i rabaty w ponad 600 

miejscach w mieście. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MIKOŁAJKI NA SPORTOWO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Z okazji zbliżającego się Dnia Świętego Mikołaja, Zarząd Infrastruktury 

Sportowej w Krakowie zaprasza dzieci i młodzież w wieku od 5 do 12 lat do 

wzięcia udziału w Mikołajkach na sportowo – specjalnym treningu 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277757,1912,komunikat,stacje_systemu_park-e-bike_zamkniete_od_28_listopada.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277781,29,komunikat,w_krakowie_spotkaja_sie_animatorzy_miejsc_otwartych_z_calej_polski.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277773,34,komunikat,infolinia_wsparcia_psychologicznego_dla_rodzicow_i_nauczycieli.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277733,34,komunikat,to_oni_dzialaja_na_rzecz_krakowskich_rodzin.html
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ogólnorozwojowym z elementami sprawnościowymi, który odbędzie się w 

najbliższą niedzielę, 3 grudnia o godz. 12.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W NIEDZIELĘ MOTOMIKOŁAJE PRZEJADĄ PRZEZ KRAKÓW 

Już w niedzielę, 3 grudnia, na ulicach Krakowa pojawi się wyjątkowa 

grupa Mikołajów, którzy tradycyjne sanie zamienią na motocykle. Mają jeden cel 

– wywołać szeroki uśmiech na twarzach małych pacjentów Uniwersyteckiego 

Szpitala Dziecięcego i Szpitala Klinicznego im. dr. Józefa Babińskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POSZUKUJEMY ASYSTENTÓW OSÓB STARSZYCH 

Fundacja Uśmiech poszukuje asystentów dla osób starszych 85+ i osób z 

niepełnosprawnościami 70+. Projekt jest realizowany ze środków Miasta 

Krakowa i polega na wsparciu asystentów, odwiedzających swoich 

podopiecznych w domach i towarzyszących im w wykonywaniu czynności dnia 

codziennego oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA AUDIOWIZUALNA „CITY/SOUND/SCAPE” W NOWEJ HUCIE 

Dwoje artystów, dwa miesiące rozmów, cztery miesiące nagrań pejzażu 

dźwiękowego, pięć projektorów i sto par słuchawek bezprzewodowych – tak w 

skrócie można zapowiedzieć wystawę audiowizualną „City/Sound/Scape”, 

której wernisaż odbędzie się już w najbliższy piątek, 1 grudnia, o godz. 18.00, w 

Teatrze Łaźnia Nowa. Wydarzenie jest częścią projektu „Nowe topografie Nowej 

Huty. Archeologia codzienności 2023”, realizowanego przez Simone Rueß i 

Rafała Mazura. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CHANUKOWE ŚWIECE W KRAKOWIE  

Oprócz szopek i innych symboli nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, 

w Krakowie można będzie także znaleźć nawiązania do rozpoczynającego się 7 

grudnia żydowskiego Święta Świateł − Chanuki. W przestrzeni miasta pojawią 

się trzymetrowe menory przygotowane przez Fundację Chabad Lubawitch 

Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277782,202,komunikat,mikolajki_na_sportowo_dla_dzieci_i_mlodziezy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277777,202,komunikat,w_niedziele_motomikolaje_przejada_przez_krakow.html
https://dlaseniora.krakow.pl/krakow_dla_seniora/276544,248,komunikat,poszukujemy_asystentow_osob_starszych_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277788,33,komunikat,wystawa_audiowizualna__city_sound_scape__w_nowej_hucie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277768,29,komunikat,chanukowe_swiece_w_krakowie_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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NOWE! BLISKIE SPOTKANIE Z MUZYKĄ DAWNĄ W PAŁACU POTOCKICH 

           8 grudnia w pałacu Potockich duet Flutes & Frets zabierze nas w podróż 

w czasie przez muzykę z dworów królewskich i salonów najważniejszych miast 

Europy. Muzycy wykorzystają różnorodne instrumenty, które pozwolą im 

wyrazić kolory, gesty i emocje towarzyszące repertuarowi z różnych epok. 

Grudniowy koncert kończy obchody jubileuszowej, 20. edycji festiwalu Misteria 

Paschalia. 

          Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

            

            NOWE! MUZEUM KRAKOWA ZAPRASZA NA KONFERENCJĘ: „MIASTO - 

MIESZKANIE - MUZEUM - MIESZCZANIE” 

4 grudnia w Pałacu Krzysztofory odbędzie się konferencja naukowa 

poświęcona muzeom wnętrz, ale też mieszkańcom kamienic i samemu miastu, 

zorganizowana pod hasłem „Miasto - Mieszkanie - Muzeum – Mieszczanie”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYJĄTKOWE WARSZTATY ETNOGRAFICZNE 

W najbliższą sobotę, 2 grudnia od godz. 10.30 do 13.30 zapraszamy do 

Klubu Kultury „Paleta” przy ul. Wrocławskiej 91 na warsztaty „Krowoderskie 

pajączki”, na których uczestnicy będą tworzyć przestrzenne dekoracje 

świąteczne ze słomy, papieru i bibuły w oparciu o tradycyjne wzory ludowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TY DECYDUJESZ CZY MASZ OCHOTĘ – WYSTARTOWAŁA KAMPANIA „CIĄG 

DALSZY PO ZGODZIE” 

Kilkanaście razy dziennie wyrażamy zgodę lub odmawiamy innym. 

Dlaczego miałoby być inaczej w relacjach intymnych? 25 listopada wystartowała 

kampania społeczna „Ciąg dalszy po zgodzie”. Do sieci i na telebimy trafił 

promujący kampanię spot. Uruchomiono też stronę pozgodzie.pl z bazą wiedzy 

nt. zgody w relacjach intymnych. A wszystko w ramach globalnego programu 

„16 dni akcji przeciw przemocy ze względu na płeć. Kampania objęta 

patronatem Miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUŻ 9 GRUDNIA KONFERENCJA NAUKOWA „(NIE)BEZPIECZNE PODATKI” 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277786,33,komunikat,bliskie_spotkanie_z_muzyka_dawna_w_palacu_potockich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277762,33,komunikat,muzeum_krakowa_zaprasza_na_konferencje___miasto___mieszkanie___muzeum___mieszczanie_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/277759,2318,komunikat,wyjatkowe_warsztaty_etnograficzne.html
http://pozgodzie.pl/
https://rownosc.krakow.pl/aktualnosci/277746,2295,komunikat,ty_decydujesz_czy_masz_ochote___wystartowala_kampania__ciag_dalszy_po_zgodzie_.html
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Czy podatki są „bezpieczne”? Czy mogą być? Jak wygląda postępowanie 

w sprawie podatkowej? Odpowiedzi na te pytania będzie można znaleźć 

podczas szóstej edycji Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „(Nie)bezpieczne 

podatki”. Wydarzenie odbędzie się online już w sobotę, 9 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! BUDOWA S7 – GDDKIA WPROWADZA DUŻE ZMIANY NA AL. 

SOLIDARNOŚCI 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, w związku z budową 

południowej części estakady, od jutra, 29 listopada – w zależności od warunków 

pogodowych – wprowadzi spore zmiany w organizacji ruchu drogowego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOCNE PRACE W TUNELACH TRASY ŁAGIEWNICKIEJ, TAK BĘDZIE 

KURSOWAĆ LINIA NR 608 

Od nocy z 29 na 30 listopada do nocy z 1 na 2 grudnia będą prowadzone 

prace serwisowe w tunelach Trasy Łagiewnickiej. W tym czasie autobusy linii 

nocnej nr 608 będą kursować po trasie objazdowej ulicami: Brożka, Grota-

Roweckiego i Kobierzyńską. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

REMONT MOSTU DĘBNICKIEGO DOBIEGA KOŃCA  

Drogowcy przystąpili do końcowego etapu prac remontowych na moście 

Dębnickim. W poniedziałek, 27 listopada na jezdni rozpoczęto układanie 

warstwy bitumicznej nawierzchni. Pełne otwarcie mostu planowane jest na 30 

listopada – w zależności od warunków pogodowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W ŚRODĘ   

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 12:30 - briefing prasowy - „Przedświąteczny karp dla Krakowa”, sala Kupiecka 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277771,34,komunikat,juz_9_grudnia_konferencja_naukowa___nie_bezpieczne_podatki_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277674,26,komunikat,budowa_s7___gddkia_wprowadza_duze_zmiany_na_al__solidarnosci_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277780,1912,komunikat,nocne_prace_w_tunelach_trasy_lagiewnickiej__tak_kursuje_linia_nr_608.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277211,26,komunikat,remont_mostu_debnickiego_dobiega_konca.html
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                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 


